¶ De oratione.

Sedululus exora, deum reuerenter adora.
Vt sibi nunc gratum faciat te; postq; beatum,
Sæpe deum placat oratio, cor bene mundat,
Hostes exuperat: cælos penetrando subintrat,
Christo præsentat: quæ posces sedulus optat,
Auxilium præstat, his quos tribulatio vexat,
Nos Deus orare iussit, simul & vigilare,
Discipulis formam dans, orandi quoq; normam
Quæ breuis est, digna tamẽ in se cuncta petenda,

¶ Septem petitiones orationis dominicæ.

Opater in cælis regnans, te posco fidelis.
Nomen primo tuum sit semper sanctificatũ,
Adueniat regnum cælestis tuum benedictum,
Velle tuum terris, fiat per nos & in altis,
Da panem nostrum nunc nobis condianum,
Et parcas nobis mala, sicut nos inimicis,
Et si tentemur, non permittas separemur,
Sed nos a cunctis, defende malis iniquis,

¶ De conditionibus orationis,

Sit deuota, gemens oratio, sit pia, seruens,
Pura sit, assidua, discreta, sit operosa.
Iusta sit, ac humilis, attenta, sitq; fidelis.

¶ De ieiunio, & quomodo debet fieri: & de præceptis.

Abstineas seruans ieiunia, nulla relaxans;
 Quæ iubet ecclesia seruari, scilicet,
 Vult Christus natus, ascensio, spiritus almus,
 Sumpta dei genitrix, ieiunando vult venerari
 Ante diem festi, nec non apostolus omnis.
 Exceptis Iacobo, Philippo, sicq; Iohanne,
 Cum quadragesima iunguntur tempora quarta:
 Equæ Pontifices, in sede sua instituere.

¶ Quomodo debet fieri ieiunium
 de consequentibus ad ipsum.

Cum ieiunabis, horam non anticipabis,
 Crimina vitabis, epulis non te onerabis,
 Pauperibusq; dabis, dominum laudando rogabis,
 Carnem castigant ieiunia; crimina vitant,
 Ad dominum mentem eleuant; faciuntq; placentē,
 Donant virtutes, & præmia, dantq; salutes,

¶ De verecundia.

Esto verecundus, si vis fore crimine mundus,
 Erubeas fari res turpes, ac operari,
 Custos virtutum pudor est, contra mala scutum,
 Virtutum florem perdis, perdendo ruborem,
 Non tamen erubeas tatum, q; commoda linguas,
 Quæ debent fieri, seu crimina cuncta fateri,
 Nā rubor hic stultus erimen est, & nō bona virtus,
 Sæperubor generat scabiem, quia nescius extat,

¶ De veritate.

Sis verax opere, sis corde verus, & ore,
 Verax laudatur, sed mēdax vinuperatur,
 Verus doctrina sis, iusticia, quoq; vita,
 Hoc semper teneas, nec propter scandala linguas,
 Nunquam mentiri debes, nec falsa tueri,
 Vt mala vitentur, aliquando vera tacentur,
 Sed cum iurabis, tunc quicquid scis referabis,
 Verum non celes vñquam, nec mala reueles,

¶ De moderatione linguæ.

Non sis infestus, in cunctis esto modestus.